
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:
146.3 kW 15 de Agosto de 2024

GDMTH 770120800337

18,650 kWh $ 54,667

266 18,385 kWh $0

100.00 % MES $ 54,667

$541,565.00 MXN $38,690.00 MXN $502,875.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 550 W 266 744.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.2 %



Propuesta 1 15 de Agosto de 2024 14 de Septiembre de 2024

20240212

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:  

266 Longi Solar PV 550W $ 100 $ 26,600.00

2 Solis  Inverter 60 kW $ 4100 $ 8,200.00

266 Estrutura UNIRAC $ 42 $ 11,172.00

266 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 25 $ 6,650.00

1 UVIE $ 2000 $ 2,000.00

1 UIIE $ 2000 $ 2,000.00

1 Viáticos $ 2000 $ 2,000.00

Subtotal $ 58,622.00

IVA $ 9,379.52

TOTAL (USD) $ 68,001.52

Tipo de cambio(MXN): 18.8863

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 541,565.00 $ 38,690.00 $ 0.00 $ 26,626.44 $ 26,626.44 $ -41,375.08

2 $ 557,811.95 $ 39,850.70 $ 0.00 $ 27,425.24 $ 27,425.24 $ -13,949.84

3 $ 574,546.31 $ 41,046.22 $ 0.00 $ 28,247.99 $ 28,247.99 $ 14,298.15

4 $ 591,782.70 $ 42,277.61 $ 0.00 $ 29,095.43 $ 29,095.43 $ 43,393.59

5 $ 609,536.18 $ 43,545.94 $ 0.00 $ 29,968.30 $ 29,968.30 $ 73,361.88

6 $ 627,822.26 $ 44,852.31 $ 0.00 $ 30,867.35 $ 30,867.35 $ 104,229.23

7 $ 646,656.93 $ 46,197.88 $ 0.00 $ 31,793.37 $ 31,793.37 $ 136,022.60

8 $ 666,056.64 $ 47,583.82 $ 0.00 $ 32,747.17 $ 32,747.17 $ 168,769.76

9 $ 686,038.34 $ 49,011.33 $ 0.00 $ 33,729.58 $ 33,729.58 $ 202,499.35

10 $ 706,619.49 $ 50,481.67 $ 0.00 $ 34,741.47 $ 34,741.47 $ 237,240.81

11 $ 727,818.07 $ 51,996.12 $ 0.00 $ 35,783.71 $ 35,783.71 $ 273,024.53

12 $ 749,652.62 $ 53,556.01 $ 0.00 $ 36,857.22 $ 36,857.22 $ 309,881.75

13 $ 772,142.19 $ 55,162.69 $ 0.00 $ 37,962.94 $ 37,962.94 $ 347,844.70

14 $ 795,306.46 $ 56,817.57 $ 0.00 $ 39,101.83 $ 39,101.83 $ 386,946.53

15 $ 819,165.65 $ 58,522.10 $ 0.00 $ 40,274.88 $ 40,274.88 $ 427,221.41

16 $ 843,740.62 $ 60,277.76 $ 0.00 $ 41,483.13 $ 41,483.13 $ 468,704.54

17 $ 869,052.84 $ 62,086.09 $ 0.00 $ 42,727.63 $ 42,727.63 $ 511,432.17

18 $ 895,124.43 $ 63,948.67 $ 0.00 $ 44,009.45 $ 44,009.45 $ 555,441.62

19 $ 921,978.16 $ 65,867.14 $ 0.00 $ 45,329.74 $ 45,329.74 $ 600,771.36

20 $ 949,637.51 $ 67,843.15 $ 0.00 $ 46,689.63 $ 46,689.63 $ 647,460.99

21 $ 978,126.63 $ 69,878.44 $ 0.00 $ 48,090.32 $ 48,090.32 $ 695,551.31

22 $ 1,007,470.43 $ 71,974.80 $ 0.00 $ 49,533.03 $ 49,533.03 $ 745,084.34

23 $ 1,037,694.54 $ 74,134.04 $ 0.00 $ 51,019.02 $ 51,019.02 $ 796,103.35

24 $ 1,068,825.38 $ 76,358.06 $ 0.00 $ 52,549.59 $ 52,549.59 $ 848,652.94

25 $ 1,100,890.14 $ 78,648.80 $ 0.00 $ 54,126.08 $ 54,126.08 $ 902,779.02

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 15,360.0 15,799.3 17,544.3 17,954.3 18,188.6 15,912.0 18,675.3 17,945.3 15,714.8 16,607.0 15,658.5 14,820.4

kWh Base 2,275.6 2,527.9 3,373.9 2,762.2 2,694.6 3,182.4 2,766.7 2,658.6 3,143.0 2,460.3 3,131.7 2,850.1

kWh Totales 17,635.5 18,327.2 20,918.2 20,716.5 20,883.2 19,094.3 21,442.0 20,603.9 18,857.8 19,067.3 18,790.2 17,670.4

Calzada Heroes de Chapultepec 405


